
 

京都府立丹後海と星の見える丘公園「開園１５周年を迎えて」 

 

 

              丹後海と星の見える丘公園は、令和３年８月に、

開園から１５周年を迎えることができました。こ

の間、御利用いただいた皆様をはじめ、本公園の円

滑な運営に御協力を賜りました関係機関、関係団

体、地元の皆様方に厚くお礼申し上げます。 

 

 

さて、本公園は、環境先進地京都において、自然と

共生する未来の暮らしの体験･学習や地球環境と共

生するライフスタイルの学びの場とするとともに、

広域レクリエーション需要や京都府北部地域の観光

振興に応えることを目的として、平成１８年に開園

しました。 

 

 

開園当初から、美しい海山や貴重な動植物が生息する恵まれた自然環境とい

う地の利を活かした環境学習施設として、小中高等学校を中心にした宿泊学習

や一般来園者への自然・環境体験プログラムの提供など、生物多様性を活かした

公園づくりに取り組んでまいりました。 

 

 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止対策に御協力をいただくため、本

公園の利用について、一部御不便をおかけしてまいりましたが、この間、自然の

中でのキャンプやトレッキング等への関心は、今まで以上に高まってきている

ところであり、御利用いただく皆様のニーズにより一層しっかりと応えていく

必要があると決意を新たにしているところであります。 

 

 

今後とも、京都府北部地域「海の京都」の主要施設として、地元の皆様や近隣

の施設等様々な団体との連携による積極的な事業を推進し、コンセプトに掲げ

る『常に新しい刺激が得られる「成長・発展する公園」』であり続けるよう努め

てまいりますので、皆様方の更なる御理解、御協力をお願いいたします。 

京都府知事 

西脇 隆俊 


